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NYHEDSBREV NR. 84 FRA KEMI & LIFE SCIENCE
- en del af løsningen
Med dette nyhedsbrev præsenteres du for væsentlige bekendtgørelser, rapporter og andre informationer med
relevans for kemisk orienterede virksomheder, virksomheder der leverer ingredienser til healthcare og fødevarer samt
transport logistik. Al lovgivning er samlet i en lovliste, som følger nyhedsbrevet.
Vi håber, du kan drage nytte af såvel nyhedsbrev som lovliste, som er udarbejdet af vores samarbejdspartner
mediator A/S. Har du forslag til ændringer eller forbedringer, hører vi meget gerne fra dig.

Venlig hilsen
Kemi & Life Science
 

KEMI & LIFE SCIENCE SIKRER
Kemi & Life Science er en forening og branchefælleskab for medlemsvirksomheder, der ønsker indflydelse på sikker
anvendelse af kemikalier og ingredienser.
Vi bidrager med nyttig viden om kemi og ingredienser, som er målrettet din virksomhed eller som bruger af kemiske
produkter.
Kemi er en grundlæggende byggesten i det moderne samfund, som er af afgørende betydning for samfundets
omstilling til miljørigtige og bæredygtige løsninger. Solid viden om lovgivning og forståelse af, hvordan den skal
håndteres, er afgørende for at handle ansvarligt og mere bæredygtigt til gavn for samfundet, miljøet og sundheden.
Med disse nyhedsbreve ønsker Kemi & Life Science at støtte din virksomhed med solid viden så din virksomhed kan
handle ansvarligt.

KEMIKALIER

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse om grænseværdier for stoffer og materialer
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Ændring af Grænseværdien for Chrom VI fra 0,005 mg/m3 til 0,001 mg/m3
Læs mere her
 

Bekendtgørelse af lov om afgift af visse klorerede opløsningsmidler
Der betales afgift til statskassen af følgende varer:
1) Tetraklorætylen.
2) Triklorætylen.
3) Diklormetan.
Læs mere her
 

SCIP-databasebekendtgørelsen
Bekendtgørelse om leverandørers indberetningspligt til det Europæiske Kemikalieagenturs database over artikler med
særligt problematiske stoffer
Læs mere her

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet

Ny hjemmeside med overblik og fokus på hormonforstyrrende stoffer
i EU
Miljøstyrelsen har gennem flere år stået i spidsen for et projekt, som gør, at Danmark i dag, sammen med Belgien,
Frankrig, Holland og Sverige, kan lancere en ny hjemmeside indeholdende lister over hormonforstyrrende stoffer.
Læs mere her
 

Butylparaben identificeret som hormonforstyrrende efter forslag fra
Danmark
EU har enstemmigt vedtaget at identificere konserveringsmidlet butylparaben som hormonforstyrrende i mennesker i
henhold til REACH forordningen. Stoffet tilføjes derfor EU’s kandidatliste over særligt problematske stoffer.
Læs mere her

Nyt fra ECHA 

EU's medlemsstater rapporterer om ulovlige og ineffektive
desinfektionsmidler
Flere EU-lande har signaleret til ECHA og Europa-Kommissionen, at COVID-19-pandemien har ført til et øget antal
ikke-kompatible (hånd) desinfektionsmidler på markedet. Nationale håndhævelsesmyndigheder griber ind for at
beskytte borgerne mod risikoen for ulovlige og ineffektive produkter.
Læs mere her

Kommende webinars
Læs mere her
 

Kommende arrangementer

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/698
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/698
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/847
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/662
https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2020/jun/ny-hjemmeside-med-overblik-og-fokus-paa-hormonforstyrrende-stoffer-i-eu/
https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2020/jun/butylparaben-identificeret-som-hormonforstyrrende-efter-forslag-fra-danmark/
https://echa.europa.eu/da/-/eu-member-states-report-illegal-and-ineffective-disinfectants
https://echa.europa.eu/da/support/training-material/webinars


Læs mere her

Offentlige høringer
REACH:
Begrænsninger, læs mere her
Forslag til forsøg, læs mere her

CLP:
Harmoniseret klassificering og mærkning, læs mere her 

FØDEVARE

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse om eksport af fødevarer og
fødevarekontaktmaterialer
Denne bekendtgørelse regulerer eksport af fødevarer og fødevarekontaktmaterialer fra eksportvirksomheder i
Danmark.
Læs mere her

Bekendtgørelse om fødevarekontaktmaterialer og om
straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-retsakter 
(Fødevarekontaktmaterialebekendtgørelsen)
Bekendtgørelsen finder anvendelse på fødevarekontaktmaterialer, som er omfattet af Europa-Parlamentets og
Rådets forordning (EF) nr. 1935/2004 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer og om
ophævelse af direktiv 80/590/EØF og 89/109/EØF.
Læs mere her
 

Bekendtgørelse om tilsætning af vitaminer og mineraler til fødevarer
Bekendtgørelsen finder anvendelse på tilsætning af vitaminer og mineraler til fødevarer med undtagelse af
1) kosttilskud,
2) modermælkserstatninger og tilskudsblandinger til spædbørn og småbørn,
3) forarbejdede fødevarer baseret på cerealier og babymad til spædbørn og småbørn,
4) fødevarer til særlige medicinske formål,
5) kosterstatninger omfattet af bekendtgørelse om kosterstatninger til vægtkontrol, og
6) husholdningssalt og salt, som indgår i brød og almindeligt bagværk, der er tilsat 20 mg jod eller mindre pr. kg salt.
Læs mere her

https://echa.europa.eu/da/news-and-events/events
https://echa.europa.eu/da/restrictions-under-consideration
https://echa.europa.eu/da/information-on-chemicals/testing-proposals/current
https://echa.europa.eu/da/harmonised-classification-and-labelling-consultation
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/727
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/681
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/775


Nyt fra EUR-Lex

KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2020/685 af 20. maj 2020 om
ændring af forordning (EF) nr. 1881/2006 for så vidt angår
grænseværdier for perchlorat i visse fødevarer
Grænseværdier for Perchlorat
De fødevarer, der er opført på listen i bilaget til denne forordning, og som er blevet markedsført på lovlig vis inden den
1. juli 2020, kan fortsat markedsføres frem til datoen for mindste holdbarhed eller sidste anvendelse.
Læs mere her
 

Kommissionens forordning (EU) 2020/770 af 8. juni 2020 om ændring
af bilag II og III til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr.
396/2005 for så vidt angår maksimalgrænseværdierne for
myclobutanil, napropamid og sintofen i eller på visse produkter
Bilag II og III til forordning (EF) nr. 396/2005 ændres som angivet i bilaget til nærværende forordning.
Læs mere her
 

Kommissionens forordning (EU) 2020/785 af 9. juni 2020 om ændring
af bilag II og III til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr.
396/2005 for så vidt angår maksimalgrænseværdierne for
chromafenozid, fluometuron, pencycuron, sedaxan, tau-fluvalinat og
triazoxid i eller på visse produkter
Bilag II og III til forordning (EF) nr. 396/2005 ændres som angivet i bilaget til nærværende forordning.
Læs mere her
 

KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2020/771 af 11. juni 2020 om
ændring af bilag II og III til Europa-Parlamentets og Rådets forordning
(EF) nr. 1333/2008 og af bilaget til Kommissionens forordning (EU) nr.
231/2012 for så vidt angår anvendelse af annattoekstrakter (bixin,
norbixin) (E 160b)
Bilag II og III til forordning (EF) nr. 1333/2008 ændres som angivet i bilag I til nærværende forordning.
Læs mere her

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet

Fødevareministeren forbyder brug af sundhedsskadelige fluorstoffer
i fødevareemballage
Fra 1. juli bliver pap, mad- og bagepapir med tilsatte fluorstoffer forbudt i Danmark.
Læs mere her
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?qid=1593074468306&uri=CELEX:32020R0685
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?qid=1593074468306&uri=CELEX:32020R0770
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?qid=1593074468306&uri=CELEX:32020R0785
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?qid=1593074468306&uri=CELEX:32020R0771
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/foedevareministeren-forbyder-brug-af-sundhedsskadelige-fluorstoffer-i-foedevare-emballage/


DNA-test skal afsløre bakterier i madvarer
Forskere og virksomheder tester sammen brugen af et lille håndholdt apparat, der hurtigt kan scanne DNA-indholdet
fra bakterier i en madvare og afsløre uønskede mikroorganismer. Teknologien kan skære omkring ti procent af
madspildet.
Læs mere her
 

97 millioner til grøn udvikling i landbruget og fødevaresektoren
13 projekter, som vil styrke den grønne omstilling i landbrugs- og fødevaresektoren, får tilsammen knap 100 mio.
kroner fra Miljø- og Fødevareministeriets grønne udviklings- og demonstrationsprogram, GUDP.
Læs mere her

Nyt fra Økologisk Landsforening

Prisen på de økologiske kolonialvarer rasler ned
På blot to år er prisen på de økologiske koloialvarer i Forbrugerrådet Tænks pristjek faldet med næsten 20 pct.
Læs mere her

HEALTHCARE

Dopinglisten (Prohibited List)
Læs mere her

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse om behandlerfarmaceuters virksomhedsområde
Virksomhed som behandlerfarmaceut omfatter
1) genordination af visse receptpligtige lægemidler efter de nærmere regler i denne bekendtgørelse, og
2) ordination af dosisdispensering med tilskud.
Læs mere her

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet  

Fødevarestyrelsen finder ulovlige corona-reklamer for kosttilskud
Fødevarestyrelsen har indtil videre fundet 12 ulovlige reklamer i en fælles EU-indsats, der skal sætte en stopper for
ulovlig nethandel med kosttilskud og andre fødevarer, som hævder at holde coronavirus fra døren.

https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2020/jun/dna-test-skal-afsloere-bakterier-i-madvarer/
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/97-millioner-til-groen-udvikling-i-landbruget-og-foedevaresektoren/
https://nyheder.okologi.dk/mad-og-marked/okologien-er-billigst-hos-lidl
https://www.wada-ama.org/en/resources/science-medicine/prohibited-list-documents
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/688


Læs mere her

MILJØ

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse om det europæiske og det nordiske miljømærke
Formålet med miljømærkning af produkter er at fremme udvikling, afsætning og anvendelse af produkter, som er
mindre miljøbelastende end andre lignende produkter.
Stk. 2. Det europæiske miljømærke ”Blomsten” og det nordiske miljømærke ”Svanen” er frivillige ordninger om
miljømærkning af produkter. Ved produkter forstås både varer og tjenesteydelser.
Læs mere her

Nyt fra Miljø- og fødevareministeriet  

Nye millioner på vej til grøn udvikling i fødevaresektoren
GUDP åbner for en ny tilskudspulje på ca. 80 mio. kr. til grønne udviklings- og demonstrationsprojekter inden for hele
fødevaresektoren.
Læs mere her
 

Der skal bruges færre af de mest klimaskadelige gasser
De skadelige, fluorholdige drivhusgasser (F-gasser), som findes i blandt andet køleanlæg, skal reduceres.
Læs mere her

Nyt fra ECHA

Kandidatlisten: Fire nye farlige kemikalier skal udfases
Tre stoffer som er giftige for reproduktion og et stof som er hormonforstyrrende. Kandidatlisten indeholder nu 209
stoffer.
Læs mere her

Tilskudsordninger
Find information om Miljøstyrelsens tilskudsordninger, der har til formål at støtte forskellige former for
miljøaktiviteter.
Læs mere her

https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/foedevarestyrelsen-finder-ulovlige-corona-reklamer-for-kosttilskud/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/680
https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2020/maj/nye-millioner-paa-vej-til-groen-udvikling-i-foedevaresektoren/
https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/der-skal-bruges-faerre-af-de-mest-klimaskadelige-gasser/
https://echa.europa.eu/da/-/candidate-list-update-four-new-hazardous-chemicals-to-be-phased-out
http://mst.dk/service/kontakt/tilskudsordninger/


TRANSPORT

For perioden er der ikke fundet relevant nyt for emnet.

ARBEJDSMILJØ

Regler bekendtgjort af Retsinformation

Bekendtgørelse af lov om arbejdsmiljø
Ved loven tilstræbes at skabe:
1) et sikkert og sundt fysisk og psykisk arbejdsmiljø, der til enhver tid er i overensstemmelse med den tekniske og
sociale udvikling i samfundet, samt
2) grundlag for, at virksomhederne selv kan løse sikkerheds- og sundhedsspørgsmål med vejledning fra
arbejdsmarkedets organisationer og vejledning og kontrol fra Arbejdstilsynet.
Læs mere her

Nyt fra Arbejdstilsynet 

Ny opgørelse: Antallet af anmeldte arbejdsulykker stort set uændret
I 2019 blev der i alt anmeldt 42.709 arbejdsulykker. Det viser en ny årsopgørelse fra Arbejdstilsynet.
Læs mere her
 

Inddrag medarbejderne i at forebygge coronasmitte
Det er vigtigt, at arbejdsgiveren samarbejder med medarbejderne og AMO om at forebygge coronasmitte og øvrige
arbejdsmiljøproblemer, der opstår som følge af corona-situationen.
Læs mere her
 

Hvor varmt må der være?
Arbejdstilsynet anbefaler, at temperaturen holdes på 20-22 grader C ved stillesiddende eller stillestående arbejde.
Læs mere her

PRODUKTSIKKERHED

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/674
https://at.dk/nyheder/2020/06/ny-opgoerelse-antallet-af-anmeldte-arbejdsulykker-stort-set-uaendret/
https://at.dk/nyheder/2020/05/inddrag-medarbejderne-i-at-forebygge-coronasmitte/
https://at.dk/nyheder/2020/06/hvor-varmt-maa-der-vaere/


Regler bekendtgjort af Retsinformation

Lov om produkter og markedsovervågning 
(markedsovervågningsforordningen)
Loven supplerer Europa-Parlamentets og Rådets forordning 2019/1020/EU af 20. juni 2019 om
markedsovervågning og produktoverensstemmelse og om ændring af direktiv 2004/42/EF og forordning (EF) nr.
765/2008 og (EU) nr. 305/2011.
Læs mere her
 

Bekendtgørelse om produktsikkerhed i almindelighed og
koordination mellem kontrolmyndigheder
(Produktsikkerhedsbekendtgørelsen)
Denne bekendtgørelse finder anvendelse på ethvert produkt, der, som led i handelsvirksomhed, gøres
tilgængeligt på markedet, når produktet er bestemt for forbrugere, eller når det under forudsigelige
omstændigheder kan forventes anvendt af forbrugere.
Læs mere her
 

Bekendtgørelse af lov om afgift af hermetisk forseglede nikkel-
cadmium-akkumulatorer (lukkede nikkel-cadmium-batterier)
Der betales afgift til statskassen af hermetisk forseglede nikkel-cadmium-akkumulatorer.
Læs mere her

VAND

For perioden er der ikke fundet relevant nyt for emnet.

JORD

For perioden er der ikke fundet relevant nyt for emnet.

ENERGI

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/799
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/839
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/886


For perioden er der ikke fundet relevant nyt for emnet.

Udarbejdet af mediator A/S, tlf. 7554 0824, e-mail info@mediator.as


